
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 35 del 08-06-2017

N. 106 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: SERVIZIO INCONTRI PROTETTI A FAVORE DI XX. IMPEGNO

DI SPESA FINO A NOVEMBRE 2017. CIG: Z351DB7EBC

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciassette addì  otto del mese di giugno;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la sentenza n. 238/2012 (relativa alla causa civile R.G.
119/2007)del Tribunale Ordinario di Spoleto, che ha disposto incontri
in ambito protetto sulla base delle indicazioni del servizio sociale
territorialmente competente;

Richiamata la relazione Prot. n. 123 del 25.05.2012 e la relativa nota
n. 122 del 25.05.2012, a firma dell’Assistente Sociale Federica Luzzi,
che in riferimento alla decisione del Tribunale Ordinario di Spoleto
di cui sopra, chiese l’attivazione di un progetto di “Incontri
protetti” a favore di minore XX, individuandone le relative modalità;

Richiamata la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n.
59 del 03.10.2012, con cui, su richiesta dell’Assistente Sociale
Federica Luzzi, sono state incrementate da n. 2 a n. 4 le ore
settimanali degli incontri protetti;

Dato atto che per dar seguito al suddetto provvedimento giudiziario
del Tribunale di Spoleto gli incontri protetti si sono svolti tutti
gli anni a partire dall’anno 2012;

Vista la nota prot. n. 220 del 17.02.2017 acquisita al Prot. n. 751
del 20.02.2017 dell’Assistente sociale Dr.ssa Daniela Camelia, con la
quale richiedeva il rinnovo del predetto servizio per l’anno 2017 con
le stesse modalità dell’anno 2016, ossia per la durata di n. 4 ore
settimanali;

Dato atto che i beni e servizi del presente provvedimento sono
presenti nell’elenco Consip e MEPA;

Considerato che, trattasi di situazione delicata e di difficile
gestione, e nell’interesse del minore si ritiene opportuno affidare il
servizio alla medesima ditta, decidendo di non sottoporre ad indagine
di mercato il servizio suddetto;

Visto il preventivo della ditta Coop. Sociale  “L’Incontro” di Norcia
che si è resa disponibile ad effettuare il servizio alla tariffa
oraria di Euro 19,00 oltre IVA al 5%;

Rilevato che la Coop. Sociale “L’Incontro” di Norcia è un associazione
onlus e che la stessa presenta i necessari requisiti di esperienza nel

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 08-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



settore e di affidabilità avendo già svolto per l’Ente la prestazione
richiesta con esito positivo;

Ritenuta conveniente per questo Ente l’offerta avanzata dalla
Cooperativa sopra menzionata in quanto economicamente vantaggiosa
perché la tariffa oraria rimane invariata e congrua rispetto al
servizio prestato;

Ritenuto opportuno inoltre far proseguire il servizio alla medesima
ditta che lo ha svolto in precedenza, affinchè la figura
dell’operatrice sia per XX, ormai un punto di riferimento;

Accertato l’importo esiguo del servizio;

Richiamato l’articolo 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s. m. e i.;

Visto Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in
economia”, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27/11/2013, in
particolare l’art. 18;

Ritenuto pertanto, in rapporto alle condizioni economicamente e
qualitativamente vantaggiose rappresentate nel preventivo della ditta,
di affidare alla Coop. L’Incontro di Norcia il servizio di assistenza
domiciliare per n. 4 ore settimanali per l’intero anno 2017, salvo
diverse disposizioni dell’Assistente sociale, per un importo
complessivo presunto di Euro 3.648,00 oltre iva al 5%;

Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa di Euro 2.628,48
iva al 5% compresa per il servizio di incontri protetti a favore di
minore per il periodo aprile – novembre anno 2017, imputando la spesa
al Cap. 1860/1 “Assistenza e beneficenza pubblica – servizio di
assistenza anziani e interventi di carattere sociale” del corrente
esercizio finanziario in corso di redazione;

Atteso che le informazioni relative alle pratiche inerenti le
prestazioni di cui al presente atto sono soggette a tutela della
riservatezza di cui al D.Lgs. 196/2003 e che, pertanto le motivazioni
specifiche in base alle quali si propongono tali interventi sono
esplicitate nelle relazioni dell’assistente sociale, agli atti
dell’ufficio ed alle quali si rinvia ai sensi dell’art. 3, comma 3,
della L. 241/1990;

Vista la L. 08/11/2000 n. 328 ;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di proseguire il progetto “INCONTRI PROTETTI”, secondo le indicazioni1.
dell’assistente sociale Dr.ssa Daniela Camelia pervenute con nota
Prot. n. 751 del 20.02.2017, in ottemperanza della sentenza del
Tribunale di Spoleto, agli atti di questo comune.

Di impegnare per il servizio di incontri protetti de quo nel periodo2.
aprile – novembre 2017, l’importo totale presunto di euro 2.628,48 iva
compresa a favore della Società Coop. Sociale  “L’Incontro” – Via
Legnano n. 46 – Norcia (PG)  alla tariffa oraria di Euro 19,00 oltre
IVA al 5% per un totale di n. 4 ore settimanali, salvo nuove
disposizioni.

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:3.

- il fine e l’oggetto che si intendono perseguire sono
evidenziati nella premessa del presente provvedimento;
la modalità di scelta del contraente è effettuata ai sensi-
dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n.

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 08-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



50 e del vigente “Regolamento per l’affidamento di lavori,
servizi e forniture in economia”, approvato con delibera di C.C.
n. 37 del 27/11/2013;
che  il servizio oggetto di affidamento non è frazionabile in-
lotti sia per l'esiguità dell'importo sia perché trattasi di
servizio omogeneo la cui suddivisione farebbe venir meno gli
obiettivi sottesi allo stesso;
per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto-
di interesse, neppure potenziale, per chi lo  adotta;

Di richiamare la Coop. Sociale “l’Incontro” di Norcia (PG) al4.
rispetto del trattamento dei dati personali degli interessati ai sensi
della vigente normativa sulla privacy, legge 196/03 e s.m. e i.
rispettivamente per la propria competenza.

Di impegnare la somma presunta di Euro 2.628,48 iva al 5% compresa,5.
necessaria per il servizio di incontri protetti per il periodo aprile
- novembre 2017, al cap. 1860/1 “Assistenza e beneficenza pubblica –
servizio di assistenza anziani e interventi di carattere sociale” al
bilancio anno 2017.

Di dare atto che l’affidamento di cui trattasi è assoggettato alle6.
disposizioni di cui all’art.3 della L. 136/2010 ed in particolare:

l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti-
dall’art. 3 della Legge 136/2010 al fine di assicurare la
tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto;
il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione-
di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del citato art.3.

Di dare atto del seguente CIG: Z351DB7EBC.7.

Di provvedere alla successiva liquidazione di spesa, previo riscontro8.
della regolarità del servizio eseguito, con proprio provvedimento,
sulla base della fattura emessa dal creditore.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per9.
i conseguenti adempimenti.

===========================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 08-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,08-06-2017

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                   f.to Guidi Roberta

=====================================================================
N. 406 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  09-11-2017  al 24-11-2017

Dalla Residenza Municipale, 09-11-2017

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 09-11-2017

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 35 del 08-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


